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صفحه‌آرا: مجید اصغری

هشتگ روز

نوشته است:  »28  مرداد در كنج خلوتي از ميدان آزادي، 
حوالي ساعت 11 شب، منتظر اسنپ بودم. آقايي با لباس 
آبي نزديك من بود. پشت تلفن به دوستشون گفتند من 
10 دقيقه ديگه ميام كه ماشین اين خانم آمده باشه، زن 

تنهاست، نمي‌تونم تنها بذارمش. و بي هيچ سخني موندند، 
حتي با راننده تاکسی اینترنتی كه به دليل اختلال در نقشه 
من رو پيدا نمي‌كرد، صحبت كردند. آقاي جوان لباس آبي! 
من از شما نه اسمي مي‌دونم نه عكسي دارم. خواستم 

بگم شما كار بزرگي كرديد.« يكي در پاسخ به اين پست 
اينستاگرامي نوشته بود: » بسياري از مردان سرزمينم 
شبيه جوان لباس آبي هستند اما هميشه آن تك نفرهايي 

كه شبيه قاتل الهه حسين نژاد بودند، مطرح مي‌شوند.

 مرد  لوطی
 لباس آبی

لودگی با شاهنامه فردوسی
لیلا شریف | روزنامه‌نگار | درست در روزهایی که خبر 
توزیع رایگان شاهنامه در میان خانواده‌های تاجیکستانی 
توجه دوستداران زبان فارسی و ادبیات را به‌خود جلب 
کرد، یک طنزپرداز ایرانی کمر همت به تخریب ابوالقاسم 
فردوسی بست و نشان داد که مرز میان لودگی و طنازی 
همان مرزی است که این به‌اصطلاح طنزپرداز هنوز به 
قوه تشخیص آن نرسیده است. ماجرا از انتشار ویدئوی 
زینب موسوی که در این سال‌ها تلاش کرده است خود 
را به‌عنوان یک استندآپ کمدین به جامعه معرفی کند، 
شروع شد. او پشت میزی نشسته و شاهنامه را روبه‌روی 
خود قرار داده است و با خواندن ابیاتی از بخش‌های مختلف 
شاهنامه و ارائه برداشت شخصی خود، دست به تمسخر 

شاهنامه و فردوسی می‌زند.
کلام خارج شده از دهان این طنزپرداز آنقدر سخیف 
است که تکرار آن نتیجه‌ای جز بازنشر پلشتی ندارد اما 
پرهیز از تکرار کلمات مانع از این نشد تا دوستداران زبان 
فارسی سکوت کنند. در کوتاه‌ترین زمان ممکن هر یک از 
کاربران و چهره‌های شناخته شده زبان فارسی به حمایت 
از فردوسی و محکوم کردن رفتارهایی که در مسیر تحقیر 

ملیت و زبان فارسی قرار می‌گیرند، پرداختند.
صفحه منسوب به استاد شفیعی کدکنی در اینستاگرام با 
انتشار یک بیت شعر از این شاعر شناخته شده به چنین 
طنز سخیفی واکنش نشان داد: »زمانه بس که پلید و 
پلشت و مسخره شد / عیارسنجی خورشید کار شب‌پره 
شد« رضا ساکی که به‌عنوان یک نویسنده و طنزپرداز در 
جامعه شناخته می‌شود، با انتشار متنی انتقادی از خیانت 
و خدمت کمدی نوشت: »بدیهی است که با شاهنامه 
می‌توانیم شوخی کنیم و باید شوخی کنیم، همانطور که 
قبلا گفتم شاهنامه مقدس نیست اما این مورد خاص از 

شوخی با شاهنامه، لودگی ابتذال است.«
نیم نگاهی به واکنش‌ چهره‌های مختلف به شوخی سخیف 
با فردوسی و شاهنامه نشان می‌دهد که هیچ‌کس دلش با 
این شیوه طنازی خانم کمدین همراه نشد و برخی چنین 
تلاشی را دریچه‌ای برای دیده شدن حتی با شهرت منفی 
معرفی می‌کنند. واقعیت این است که فردوسی برای ما 
ایرانی‌ها تنها یک شاعر نیست و شاهنامه‌اش هم تنها یک 
متن ادبی نیست؛ بلکه حکیم ابوالقاسم فردوسی با نوشتن 
شاهنامه تبدیل به نگهبان فرهنگ و هویت ایرانی شد و 
تمسخر این پناه زبان فارسی، آورده‌ای برای امثال این 

کمدین نخواهد داشت.

قورباغه‌ات را صادر کن
رابعه تیموری | روزنامه‌نگار | سخت‌ترین لحظه 

ماجرا زمانی است که باید شجاعت و گزارش
زهره‌دار‌بودن خودشان را نشان دهند تا استاد 
خاطرجمع شود که از پس پرورش این موجودات دوزیست 
چشم‌قلمبه برمی‌آید. امتحانش هم آسان نیست و حتی اگر 
قرار باشد کارشان را به عنوان کارفرما، با چند کارگر و 
خدم‌و‌حشم راه بیندازند، باید مرحله جمع‌آوری قورباغه را از 
استخر، صحیح و کامل انجام دهند. در این مرحله از ابزارهای 
مکانیزه هم خبری نیست و باید کارآموزان تا کمر وارد 

استخری ‌500متری شوند که60 هزار  قورباغه لزج سبزرنگ 
گوشتی داخل آن در حال شناکردن هستند. اگر از این مرحله 
سربلند بیرون بیایند و لااقل ‌کیسوم قورباغه‌ها را با تور بالا 
بکشند استاد به موفقیت آنها خوشبین می‌شود و گواهینامه 
پایان دوره را برای‌شان صادر میک‌ند تا با پول و پله و سرمایه 
دندانگیری که فراهم کرده‌اند، بتوانند قورباغه پرورش دهند. 
آموزشگاهی که به این کارآموزان فوت و فن پرورش قورباغه 
را آموزش می‌دهد در مرکز شهر قرار گرفته و مشتاقان این 

حرفه هر روز بیشتر می‌شوند.

به شرط داشتن مشتری و سرمایه

ظاهر و نمای موسسه با سایر پلاک‌های اداری خیابان تفاوت 

چندانی ندارد، اما تصاویر فراوانی که از پرورش دام و طیور و آبزیان 

در گوشه و کنار فضای پر دار و درخت آن نصب شده، حیاط موسسه 

را به نمایشگاهی از این موجودات رنگارنگ تبدیل کرده است. کارگاه 

آموزش پرورش قورباغه در انتهای سالن اداری قرار گرفته است. تعداد 

کارآموزان کارگاه به اندازه انگشتان دو دست هم نمی‌رسد. بسیاری 

از کارآموزان که حاضر بوده‌اند هزینه 6 میلیون و 800 هزار تومانی 

‌12ساعت کلاس تئوری و 8 ساعت کلاس عملی دوره را بپردازند، 

بعد از جلسه مشاوره از صرافت  راه انداختن این کسب و کار افتاده‌اند. 

استاد در همان جلسه مشاوره آب پاکی را روی دست کارآموزان 

می‌ریزد و روشنشان می‌کند که ران‌های گوشتالود این دوزیست 

سبزرنگ حرام‌گوشت که پرفروش‌ترین و سودآورترین بخش بدنش 

است، در ایران خریداری ندارد و نمی‌توانند به سود معامله با صاحبان 

چند رستوران مخصوص چینی‌ها که در گوشه و کنار تهران دایرند، 

دل خوش کنند، اما اگر بتوانند در چین، ویتنام، تایلند و اندونزی یا 

پرتغال، اسپانیا ، آلبانی ، اسلوونی و ایتالیا مشتری پروپاقرصی دست 

و پا کنند و از پس پرداخت هزینه‌های دلاری صادرات و فراهم کردن 

لااقل 500 میلیون تومان سرمایه اولیه برآیند، این دوره آموزشی برای 
آنها سودمند خواهد بود.

مزرعه قورباغه  

مراحل تئوری دوره آموزشی به پایان رسیده و  امروز باید هنرجویان 

در مزرعه پرورش قورباغه‌ای که در ملارد قرار گرفته، مراحل کار را از 

نزدیک تجربه کنند. دور زمین را  فنس کشیده‌اند تا مار )که دشمن 

اصلی قورباغه است(، داخل استخر نشود. روی توری هم که نقش سقف 

استخر را دارد، مهتابی‌های فراوان نصب کرده‌اند تا نور آنها در دل شب 

پشه‌ها و حشرات را به دام بیندازد و بخشی از خوراک قورباغه‌ها رایگان 

تهیه شود. قورباغه‌های مولد نر و ماده زاد و ولد بابرکتی داشته‌اند و 

استخر پر از تخم‌هایی است که تا رسیدن  وزنشان به 300-‌200گرم 

و آماده کشتار‌شدن هنوز راه دارند. وقتی به این مرحله برسند، باید 

کارآموزان یکی یکی وارد استخر شوند و غوک‌های پوست لزج را با 

توری و به شکل دستی جمع‌آوری کنند. قورباغه‌هایی که در ایران 

پرورش داده می‌شوند،  از گونه رانا هستند که هم گوشت ران آنها در 

آن‌سوی مرزها خواهان دارد و هم پوست آنها که در چرم‌سازی استفاده 
می‌شود، مرغوب است.

کما فرو روند و بعد از تحویل به مشتری، هوش و را در یخچال‌های صنعتی قرار می‌دهد تا به حالت انتقال غوک‌های خونسرد به آن سوی مرزها، آنها خود خریدار خواهد بود.«  استاد کارکشته برای مابقی مراحل مثل کشتار و پوست‌کنی و... به عهده بهتر است بفروشید، چون کار راحت‌تر می‌شود و شکل زنده می‌خرد، با آنکه سودتان کمتر می‌شود، توصیه می‌کنم اگر خریدار، قورباغه‌های شما را به بسته‌بندی می‌خواهند. من همیشه به کارآموزان زنده می‌خرند و بعضی‌ها فقط ران قورباغه را به شکل ایران وضعیتی پیچیده و متغیر دارد. بعضی‌ها به شکل هم کمکشان می‌کند. او می‌گوید: »فروش قورباغه در او علاوه بر پای معامله آوردن مشتری، در صادرات آنها بتوانند قورباغه‌های گوشتالود مرغوبی پرورش دهند، را هم فوت آب است و اگر کارآموزان سرمایه‌داری مشغول بوده، راه و چاه صادرات غوک‌های ایرانی  البته استاد که عمری خودش به پرورش آبزیان انتقال غوک‌ها در حالت کما
حواسشان برگردد.

مورد عجیب پرورش حیوان دوزیستی که صادرات آن سود بسیار بالایی دارد
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عقاب خونی بازی مرگ
دردسر تازه بعد از نهنگ آبی  روی تابلوی خیابان

صفحه‌آرا: علیرضا بهرامی

خبرخوان

# مسکن کارگری
دغدغه مسکن یکی از مهم‌ترین 
دغدغه‌های این روزهای زندگی 
 کارگران است؛ موضوعی که نه با حق مسکن

900 هزار تومانی می‌شود مرهمی بر آن گذاشت، 
نه با وعده های ساخت مسکن؛ وعده هایی که 
فعالان حقوق کارگری می‌گویند باعث شده است 
که کارگران حتی  از حق مسکن خود محروم شوند.

محمدرضا تاجیک، عضو شورای عالی کار 
درباره فریز شدن حق مسکن کارگران  گفته اولین  
جلسه شورای‌عالی‌کار امسال با محور تشکیل یک 
کارگروه ویژه در حوزه مسکن کارگری در فروردین 
ماه برگزار شد و قرار شد یک سری از مواردی که 
می‌تواند منجر به تسهیلگری در حوزه ساخت 
مسکن کارگری شود در این کارگروه ویژه مورد 
پیگیری قرار گیرد. البته تفاهمنامه‌ای بین وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی با وزارت راه و شهرسازی 

منعقد شده است.

جامعه پدیا

سازمان بهزیستی قرار است در راستای توجه به حوزه سلامت روان در دوره 
سالمندی و جلوگیری از خطر افسردگی این قشر، 3هزار مشاور در حوزه 
سالمندی تربیت کند. ابراهیم غفاری، مدیرکل مشاوره و امور روانشناختی 
سازمان بهزیستی کشور که این خبر را اعلام کرده، گفته از آنجا که سلامت روان 

و جسم با کیدیگر ارتباط بسیار نزدکیی دارند و این دو می‌توانند در بهبود یکفیت 
زندگی و کاهش زوال عقل افراد اثرگذار باشند، توجه به حوزه سلامت روان در 
دوره سالمندی، هم می‌تواند بار اقتصادی و هزینه‌های نگهداری سالمندان را 
کاهش دهد و هم از انزوای اجتماعی سالمندان با توجه به حوزه سلامت روان 

جلوگیری کند: » باتوجه به اینکه دانشگاه علوم توانبخشی و سلامت اجتماعی و 
دانشگاه علامه طباطبایی سال‌هاست که در این حوزه کار میک‌نند، براین اساس 
از این افراد کمک خواستیم. جلسات مختلفی را با دانشگاه‌ها برگزار و سرفصل‌ها 

و محتوای آموزشی را در جلسات انتخاب کردیم .«

اصل و شرح

محمد سرابی | روزنامه‌نگار | مدتی است که 
جامعه 

کی چالش خطرناک بین نوجوان‌ها رایج شده امروز
است. شبانه از تابلو‌های ترافکیی بالا می‌روند 
و در شکل خاصی از پشت به تابلو می‌چسبند، آرنج‌ها را پشت 
لبه تابلو قرار می‌دهند و ظاهری شبیه کی انسان به صلیب 
کشیده شده، به‌خود می‌گیرند. شاید کسی تصور کند این هم 
کیی از سرگرمی‌های عادی فضای مجازی است، اما اسم 
فارسی این چالش نشان می‌دهد که موضوع خشن‌تر از چیزی 
است که به‌نظر می‌آید. »عقاب خونین« از کی چالش ساده 

خارجی شروع شد، ولی در ایران رنگ خون گرفت.

نمونه خارجی چالش از یک‌ماه قبل در شبکه‌های اجتماعی ترند 
شد. این ترند در ابتدا نه عقاب داشت و نه خون. ماجرا مربوط به 
حرکت یک خواننده بود که در اجرای زنده با استفاده از کابل به 
ارتفاع زیاد کشیده می‌شد؛ حرکتی آرام شبیه شناور شدن در 
هوا، جذب شدن به سمت بالا یا لذت ناشی از بی‌وزنی. بعضی از 
نوجوان‌های غربی تقلیدی از این حرکت را که شبیه صعود به 
سمت آسمان بود با آویزان شدن از پنجره، نرده و سبد بسکتبال 
در تاریکی شب تکرار کردند. ویدئو‌های آن هم با کلمات کلیدی 
»شناور شدن« به اشتراک گذاشته شد. اگرچه انجام این حرکت 
نیاز به وزن کم و انعطاف بدنی زیاد دارد، اما تصویر نهایی بیشتر 

شبیه یک جسد بی‌جان است که از جایی آویخته شده باشد.

تبدیل به عقاب

از چند هفته قبل چالش »شناور شدن« به فضای مجازی ایرانی 
هم راه پیدا کرده، اما با یک مفهوم دیگر ترکیب شده است.

مدتی پیش یک‌سریال هالیوودی درباره اقوام وحشی شمال اروپا 
بین تماشاگران ایرانی طرفداران زیادی پیدا کرد. در چند صحنه 
از این سریال، قبیله‌های وایکینگ که در جنگ پیروز می‌شدند، 
جنگجویان شکست خورده را به شکل دردناکی اعدام می‌کردند. 
آنها پوست بدن زندانی را از پشت پاره می‌کردند و به‌آرامی دنده‌ها 
را بیرون می‌کشیدند. برای ایجاد وحشت بیشتر، جسد خون‌آلود 

از جایی آویخته می‌شد و به‌نظر می‌رسید که 2بال خونین از 
پشت او بیرون زده است. نخستین صحنه این نوع اعدام نزدیک 
11سال قبل در یکی از قسمت‌های سریال نشان داده شد. نمایش 
این صحنه دردناک باعث شد که اعدام به روش »عقاب خونین« 
بین گروهی از کاربران فضای مجازی شناخته و در نوشته‌ها به 
آن اشاره شود. در همان سال‌ها یک‌سریال دیگر درباره قاتلی 
زنجیره‌ای در آمریکای امروزی هم صحنه‌هایی از قتل به این 

شکل را نشان داد.
وقتی چالش شناور شدن به فضای مجازی ایرانی رسید، به نام 
عقاب خونین یا عقاب خونی تغییر نام داد. معمولا نوجوانی که 
این چالش را انجام می‌دهد ویدئو را با موسیقی اصلی و بدون 
توضیح خاصی منتشر می‌کند، اما »بازنشر« آن با عباراتی از 

قدرت‌نمایی و مبارزه‌طلبی همراه شده است.

8سال بعد از نهنگ آبی

چالش نهنگ آبی در تابستان سال‌ 96 خبرساز 
شد. این چالش جنبه جهانی داشت و به ایران 
هم رسیده بود. در آن زمان گفته می‌شد نهنگ 

آبی مجموعه‌ای از رفتارهای دردناک مانند 
خودزنی است که در نهایت شخص را به سمت خودکشی هدایت 
می‌کند. رسانه‌ها و کارشناسان تلاش کردند این پدیده را بررسی 
کنند و مانع آثار زیانبار آن شوند. در همان سال مواردی از 
خودکشی‌های نوجوانان در ایران رخ داد، اما ارتباط مستقیمی 
میان نهنگ آبی و آنها اثبات نشد. در یک دهه گذشته چالش‌های 
دیگری هم در فضای مجازی به جریان افتاده که بعضی از آنها 
مستقیما آسیب‌رسان بوده‌اند. تا زمانی که جرمی اتفاق نیفتاده 
و آسیبی وارد نشده است نمی‌توان نوجوانان را از سرگرمی‌های 
خود بازداشت، اما عقاب‌خونی از این نظر با اتفاقات مشابه تفاوت 
دارد که در گذر از فضای مجازی بین‌المللی به فضای مجازی 

ایرانی و فارسی به خشونت نزدیک‌تر شده است.

مدیرکل طرح‌های ملی و فراگیر جوانان وزارت ورزش و جوانان از 
تمدید مهلت ثبت‌نام تسهیلات اشتغالزایی ویژه جوانان خبر 
داده و گفته  این تسهیلات با نرخ ترجیحی و بازپرداخت ۴ ساله در 
اختیار متقاضیان قرار می‌گیرد و شامل رسته‌های متنوعی همچون 

صنعتی، خدماتی، فرهنگی، دانش‌بنیان و مشاغل نوظهور است.

مشاور عالی رئیس سازمان بهزیستی کشور گفته درحالیک‌ه در بازه 
زمانی ۳۵سال رشد جمعیت سالمندان دنیا کمتر از 2برابر می‌شود، 

در همین فاصله، جمعیت سالمند ایران 3برابر می‌شود.

وزیر آموزش و پرورش گفت طبق هدف‌گذاری ۵۰ درصد 
دانش‌آموزان متوسطه وارد حوزه فنی‌و حرفه‌ای خواهند شد، 
برای همین امر راه‌اندازی ۸۵۰ هنرستان را در دستور کار خود قرار 

داده ایم.

مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری گفته اجرای بیمه تکمیلی 
درمان بازنشستگان با اعتباری بالغ بر ۲۱همت و تلاش برای تسویه 

بدهی‌های انباشته به شرکت بیمه‌گر پیشین در جریان کار است.

 خشونت ناشی از ناکامی
 داوود فتحی| متخصص روانشناسی کودک 
و نوجوان| برای تبیین اینکه چرا کی چالش 
ساده در ورود به ایران جنبه خشونت‌آمیز 
یافته است باید لایه‌های مختلف آن را بررسی 
کرد. نخستین لایه این است که نوجوان برای 
هویتی‌ابی و همنوایی شروع به تقلید هنجار یا 
ناهنجار میک‌ند و هرقدر که خطرپذیر‌تر باشد و 
بیشتر دیده شود، بهتر است. برخی نوجوان‌ها این 
تصور را دارند که »برای من اتفاقی نمی‌افتد«. در 
لایه‌های بعدی شاید بتوان اختلال‌های اجتماعی 
را هم پیدا کرد، اما چیزی که باید حتما مورد 
توجه قرار گیرد این است که گرایش به خشونت 
ناشی از ناکامی است؛ چه ناکامی 
درونی و ذهنی و چه ناکامی ناشی 
از محدودیت‌های بیرونی و 
نبود فضای ارتباطی با 

جامعه و خانواده.

جامعه نمایشی‌
زهرا محسنی‌فرد| جامعه‌شناس 

حرکت جامعه به سمت هرچه نمایشی‌تر شدن باعث 
نگرانی است. مسئله مهم در چالش عقاب خونی گرایش 
نوجوانان به دیده شدن و مرئی بودن است. هرچیزی که 
امکان دیده شدن را بیشتر فراهم کند هرچند به قیمت 
خشونت و خطر، بیشتر مورد استقبال قرار می‌گیرد. 
اکنون حرکت‌هایی را می‌بینید که به نمایشی شدن وزن 
و اعتبار می‌دهند؛ چنانک‌ه می‌بینید مفهوم »استعداد« 
و استعدادیابی هم در این فضا »چیزی است که بتوان آن 
را به نمایش گذاشت« شخصیت‌های مشهور هم تلاش 
میک‌نند در فضای مجازی »نمایش« خوبی داشته باشند.
از طرف دیگر باید دانست که چالش عقاب خونین در 
شکل خارجی نیز خشونت نمادین را نشان می‌دهد، اما 
در ایران باید آن را با پیش‌زمینه‌های فرهنگی، اجتماعی 

و سیاسی ارزیابی کرد.
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